
Strateginio valdymo metodikos 

2 priedas 

 

 
 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija  

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Perorientuoti pramonę link klimatui 

neutralios ekonomikos 

NPP-01-04  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

Perorientuoti pramonę link klimatui 

neutralios ekonomikos 

05-001-01-04 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui 

ekonomikos 

05-001-01-04-02  

 

7. Rodiklio pavadinimas – produkto rodiklis 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: labai 

mažos, mažos, vidutinės ir didelės) 

P-05-001-01-04-02-26 

8. Matavimo vienetas    Įmonės 

9. Rodiklio paaiškinimas  

 

Remiantis EK skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės 

plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCO01).  

 

Rodikliu apskaičiuojamos visos įmonės, gaunančios finansinę 

ar nefinansinę (natūrinę) paramą iš ERPF ir Sanglaudos fondo.  

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). Įmonei taip pat priskiriami fiziniai asmenys, kurie 

savarankiškai verčiasi ekonomine veikla1. 

Įmonių klasifikacija: 

Labai maža įmonė (<= 10 darbuotojų ir metinė apyvarta ≤ 2 

mln. EUR, arba balansas ≤ 2 mln. EUR); 

Smulki įmonė (10–49 darbuotojai ir metinė apyvarta >2 mln. 

EUR -≤ 10 mln. EUR arba balansas > 2 mln. EUR - ≤ 10 mln. 

EUR); 

Vidutinė įmonė (50–249 darbuotojai ir metinė apyvarta >10 

mln. EUR - ≤ 50 mln. EUR arba balansas > 10 mln. EUR -≤ 43 

mln. EUR); 

Didelė įmonė (>250 darbuotojų ir apyvarta > 50 mln. Eur arba 

balansas > 43 mln. Eur). 

Įmonės dydis nustatomas paraiškos pateikimo metu 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  Rodiklis apskaičiuojamas atsižvelgiant į gautą paramą: 

dotacijos (ž.r. RCO02), finansinės priemonės (ž.r. RCO03) arba 

nefinansinė parama  (ž.r. RCO04). Jei konkrečioje veikloje 

 
1 Taikytina tik pažangos priemonės Nr. 05-001-01-08-09 „Skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui“ veiklai 

„Skatinti pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi, augimą ir plėtrą“. 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


taikomi keli rodikliai, rodiklis RCO01 tampa suminiu ir lygus 

tų rodiklių sumai 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  1 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte pagal tą patį konkretų tikslą dalyvauja tik ta pati 

viena įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių (pvz., 

dotacijų ir finansinių priemonių paramos) ji gauna iš veiklos.  

2 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte programos lygmeniu dalyvauja tik ta pati viena 

įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių jį gauna 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis  

1. taisyklė. Ataskaitų teikimas pagal konkretų tikslą. 

Metinė projektų prognozė ir pasiektos vertės (RCO01). Pateikti 

duomenys išskaidomi pagal įmonės dydį tik pasiekus tam tikras 

vertes. 

2 taisyklė: Ataskaitų teikimas programos lygiu. 

Per metus pasiektos vertės, suskirstytos pagal įmonės dydį 

(RCO01): 

RCO01a Paramą gavusios įmonės, iš kurių: labai mažos 

RCO01b Paramą gavusios įmonės, iš kurių: mažosios 

RCO01c Paramą gavusios įmonės, iš kurių: vidutinės 

RCO01d Paramą gavusios įmonės, iš kurių: didelės 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Duomenų rinkimo informacinė sistema „INVESTIS“ 

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir informacijos 

apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel. 8 698 42185 

El. p. povilas.kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021–2027 m. IP bendrasis produkto rodiklis RCO01. 

Rodiklio kodas P.B.2.0001 (Europos regioninės plėtros fondo 

atveju) ir P.S.2.1006 (Sanglaudos fondo atveju). 

Rodiklis apskaičiuojamas remiantis šiais rodikliais: 

(RCO02.RCO03,RCO04). RCO01=RCO02+RCO03+RCO04 

– įmonių, gaunančių kelias paramas, skaičius (t. y. pašalinamas 

dvigubas skaičiavimas).  

Patikrinama: RCO01<= (RCO02+RCO03+RCO04). 

Rodiklis išskaidytas į šiuos rodiklius, kuriems rodiklių kortelės 

nerengiamos: P-05-001-01-04-02-27, P-05-001-01-04-02-28, 

P-05-001-01-04-02-29, P-05-001-01-04-02-30 

 
 

mailto:povilas.kriauceliunas@eimin.lt


STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 

29.900.1811 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Perorientuoti pramonę link klimatui 

neutralios ekonomikos 

NPP-01-05 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

Perorientuoti pramonę link klimatui 

neutralios ekonomikos 

05-001-01-04 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui 

ekonomikos 

05-001-01-04-02  

 

7. Rodiklio pavadinimas – Produkto rodiklis 

Paramą dotacijomis gavusios įmonės 

P-05-001-01-04-02-31 

8. Matavimo vienetas  Įmonės 

9. Rodiklio paaiškinimas  Remiantis EK skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės 

plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCO02).  

 

Įmonių, gaunančių piniginę paramą dotacijų forma, skaičius. 

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas) 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  Rodiklis apskaičiuojamas remiantis paramą dotacijomis 

gavusių įmonių skaičiumi, t. y. pagal pasirašytas projektų 

finansavimo sutartis 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  1 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte pagal tą patį konkretų tikslą dalyvauja tik ta pati 

viena įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių ji gauna, 

siekdama to paties konkretaus tikslo 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis  

1 taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą 

13. Pirminis duomenų šaltinis  Duomenų rinkimo informacinė sistema „INVESTIS“.  

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir informacijos 

apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021–2027 m. IP rodiklis RCO02. 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data
mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt


Rodiklio kodas P.B.2.0002 (Europos regioninės plėtros fondo 

atveju) ir P.S.2.1007 (Sanglaudos fondo atveju). 

Naudojamas kartu su rodikliu P-05-001-01-04-02-26 (RCO01) 

 

  



STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 

29.900.1811 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Perorientuoti pramonę link klimatui 

neutralios ekonomikos 

NPP-01-04 

 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

Perorientuoti pramonę link klimatui 

neutralios ekonomikos 

05-001-01-04 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui 

ekonomikos 

05-001-01-04-02  

 

7. Rodiklio pavadinimas – rezultato rodiklis 

Numatomas išmetamas šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis 

R-05-001-01-04-02-12 

8. Matavimo vienetas   t CO2/per metus 

9. Rodiklio paaiškinimas Remiantis EK skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės 

plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCR29).  

 

Numatomas bendras remiamų subjektų ar procesų išmetamų 

ŠESD kiekis. Bazinis lygis reiškia numatomą šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų emisijų lygį per metus iki intervencijos 

pradžios, o pasiekta vertė apskaičiuojama kaip bendras 

apskaičiuotas ŠESD kiekis, remiantis pasiektu energinio 

naudingumo lygiu per metus po intervencijos užbaigimo. 

Šis indikatorius nenaudojamas naudojant rodiklius „RCR105 

Numatomas šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimas iš 

katilų, konvertuotų į dujas“ arba „RCR29a JTF: ŠESD emisijos 

įmonėse (Dir. 2003/87/EC)“, siekiant, kad remiamoms 

operacijoms nereikėtų naudoti dviejų ŠESD rodiklių 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė Rodiklis apskaičiuojamas atlikus energetinio efektyvumo ir 

prieinamumo vertinimą, energetinį auditą ar kitą techninį 

patiklsinimą. 

Rodiklis bus pasiektas kai bus baigta intervencija ir išduotas 

energinio naudingumo sertifikatas, atliktas energijos vartojimo 

auditas ar kita atitinkama techninė specifikacija 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas - 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis 

1 taisyklė. Ataskaitų teikimas pagal konkretų tikslą. 

Pasirinktų projektų prognozė ir pasiektos vertės 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Paremtų projektų įgyvendinimo ataskaitos. 

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir informacijos 

apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą 

administruojančiajai institucijai 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą): 

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  povilas.kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021–2027 IP rezultato rodiklis RCR29. 

Rodiklio kodas R.B.2.2029. 

Atsiskaitant už rezultato stebėsenos rodiklį gali būti 

atsižvelgiama į šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, 

paskaičiuotą ir santykiniais dydžiais (t/vnt. gaminamos 

produkcijos 

 
 

  



STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 

29.900.1811 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Perorientuoti pramonę link klimatui 

neutralios ekonomikos 

NPP-01-04 

 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

Perorientuoti pramonę link klimatui 

neutralios ekonomikos 

05-001-01-04 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui 

ekonomikos 

05-001-01-04-02  

 

7. Rodiklio pavadinimas – Rezultato rodiklis 

Metinis pirminės energijos suvartojimo kiekis 

(iš kurio: būstai, viešieji pastatai, įmonės, kita) 

R-05-001-01-04-02-07 

 

8. Matavimo vienetas   MWh/per metus 

9. Rodiklio paaiškinimas Remiantis EK skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės 

plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCR26).  

 

Bendras metinis pirminės energijos suvartojimas remiamiems 

subjektams. Bazinė vertė nurodo metinį pirminės energijos 

suvartojimą prieš intervenciją, o pasiekta vertė – metinį 

pirminės energijos suvartojimą per metus po intervencijos. 

Pastatų atveju abi vertės turi būti dokumentuojamos remiantis 

energinio naudingumo sertifikatais pagal Direktyvą 

2010/31/ES. Vykdant procesus įmonėse metinis pirminės 

energijos suvartojimas turi būti dokumentuojamas remiantis 

energijos vartojimo auditu arba kitomis atitinkamomis 

techninėmis specifikacijomis. 

Viešieji pastatai apibrėžiami kaip pastatai, priklausantys 

valstybinėms institucijoms, ir pastatai, priklausantys ne pelno 

organizacijai, jei tokios įstaigos siekia visuotinės svarbos tikslų, 

pavyzdžiui, švietimo, sveikatos, aplinkos ir transporto. 

Pavyzdžiui, pastatas viešajam administravimui, mokykloms, 

ligoninėms ir kt. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė Rodiklis apskaičiuojamas atlikus produkto energetinio 

efektyvumo sertifikavimą, energetinį auditą ar kitą techninį 

patikslinimą.  

Rodiklis bus pasiektas kai bus įgyvendinti rezultatai ir išduotas 

energinio naudingumo sertifikatas, atliktas energijos vartojimo 

auditas ar kita atitinkama techninė specifikacija 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas - 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis 

1 taisyklė. Ataskaitų teikimas pagal konkretų tikslą 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


Pasirinktų projektų prognozė ir pasiektos vertės. Išskirstymas 

pagal paremtų įmonių  tipą turi būti pateikiamas tik pasiekus 

tam tikras vertes: 

RCR26a Metinis pirminės energijos suvartojimo kiekis, iš 

kurio: būstai 

RCR26b Metinis pirminės energijos suvartojimo kiekis, iš 

kurio: viešieji pastatai 

RCR26c Metinis pirminės energijos suvartojimo kiekis, iš 

kurio: įmonės 

RCR26d Metinis pirminės energijos suvartojimo kiekis, iš 

kurio: kita 

13. Pirminis duomenų šaltinis  Paremtų projektų įgyvendinimo ataskaitos. 
Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir informacijos 

apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą 

administruojančiajai institucijai 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą): 

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  povilas.kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021–2027 m. IP bendrasis rezultato rodiklis RCR26. 

Rodiklio kodas R.B.2.2026. 

Rodiklis išskaidytas į šiuos rodiklius, kuriems rodiklių kortelės 

nerengiamos: R-05-001-01-04-02-08, R-05-001-01-04-02-09, 

R-05-001-01-04-02-10, R-05-001-01-04-02-11 

 


